
انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

نی  جها م  جا قرعه‌کشی  سم  مرا
نیل  ما ز در  دیرو بسکتبال عصر 
فیلیپین انجام شد و 32 تیم حاضر در 
این رقابت‌ها حریفان خود را شناختند.

طبق سید‌بندی انجام شده، تیم‌های 
حاضر در این رقابت‌ها در 8 سید قرار 
گرفتند و تیم‌های حاضر در سیدهای 
 A، C، یک، سه، پنج و هفت، گروه‌های
E و G را تشکیل دادند و سیدهای دو، 
 B ، D چهار، شش و هشت در گروه‌های
F ، و H قرار گرفتند. به این ترتیب تیم 
ایران که در سید پنج قرار داشت، در 

نهایت در گروه G قرار گرفت.
 

بازی در جاکارتا
جام جهانی 2023 بسکتبال به طور 
مشترک در سه کشور آسیایی برگزار 

نیل به‌عنوان میزبان  می‌شود. ما
اصلی، رقابت‌های چهار گروه اول را 
میزبانی خواهد کرد. گروه‌های E و 
F در اوکیناوای ژاپن رقابت‌های خود 
را برگزار می‌کنند و دو گروه پایانی نیز 
در جاکارتای اندونزی به مصاف هم 
خواهند رفت. به این ترتیب تیم ایران 
با قرار گرفتن در گروه هفتم )G(، در 

جاکارتا به میدان خواهد رفت.

 قرعه سخت
در پایان مراسم قرعه‌کشی جام جهانی 
بسکتبال، تیم ایران یک بار دیگر با 
اسپانیا همگروه شد. برزیل و ساحل 
عاج هم دیگر تیم‌های حاضر در گروه 
ایران هستند تا گروه G را به یکی 
از سخت‌ترین‌ها تبدیل کنند. این 
سومین بار پیاپی است که تیم ایران 
در جام‌های جهانی با اسپانیا در یک 
گروه قرار می‌گیرد. ملی‌پوشان ایران 

در سال 2014 و 2019 نیز با اسپانیا 
همگروه شده بودند. همچنین برزیل 
نیز در سال‌های 2010 و 2014 در گروه 

ایران قرار گرفته بود.
در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون 
جهانی بسکتبال، اسپانیا در صدر 
رده‌بندی قرار دارد و برزیل نیز تیم 
13 دنیا است. ساحل عاج نیز در رده 
42 دنیا قرار گرفته و ایران نیز در رده 
بیست و دوم دنیا قرار گرفته است.

 
جدال نابرابر با آسیایی‌ها

در کنار اهمیت بزرگترین رویداد 
بسکتبالی دنیا، توزیع سهمیه المپیک 
نیز جزو جذابیت و حساسیت‌های 
اصلی جام جهانی 2023 به حساب 
می‌آید. در جام جهانی 7 سهمیه 
لمپیک توزیع می‌شود که چهار  ا
سهمیه به دو تیم برتر امریکا و اروپا 
رسیده و سه سهمیه هم به تیم‌های 

برتر قاره‌های آفریقا، آسیا و اقیانوسیه 
خواهد رسید.

به این ترتیب تیم ایران برای صعود 
به المپیک و تکرار مسیری که در 
دوره گذشته طی کرد، باید بهترین 
جایگاه را در میان تیم‌های آسیایی 
کسب کند؛ کار دشواری که با توجه 
به گروه‌بندی رقابت‌ها بسیار سخت 

به نظر می‌رسد.
به لطف  به‌عنوان مثال فیلیپین 
میزبانی، گروه خوبی نصیبش شده 
و در صورت پیروزی برابر آنگولا و 
دومینیکن، می‌تواند حتی حضور در 

مرحله حذفی را هم تجربه کند.
همچنین چین و ژاپن هم تیم‌هایی 
دن در  یستا ا نس  که شا هستند 
رده‌های سوم و یا حتی دومی گروه 
خود را هم دارند. آن هم در شرایطی 
که تیم ایران در بهترین حالت می‌تواند 
با برتری برابر ساحل عاج، در رده سوم 

گروه خود قرار بگیرد!
 جام جهانی ۲۰۲۳ از ۳ تا ۱۹ شهریور 
۱۴۰۲ در سه کشور فیلیپین، ژاپن و 

اندونزی برگزار خواهد شد.
 

 جام جهانی بسکتبال 2023
گروه‌بندی جام جهانی بسکتبال 2023:

گروه A: آنگولا، دومینیکن، فیلیپین 
و ایتالیا

گروه B: سودان جنوبی، صربستان، 
چین و پورتوریکو

گروه C: امریکا، اردن، یونان و نیوزیلند
گروه D: مصر، مکزیک، مونته‌نگرو 

و لیتوانی
گروه E: آلمان، فنلاند، استرالیا و ژاپن

گروه F: اسلوونی، کیپ‌ورد، گرجستان 
و ونزوئال

گروه G: ایران، اسپانیا، ساحل عاج 
و برزیل

گروه H: کانادا، لتونی، لبنان و فرانسه

محسن آجرلو
روزنامه نگار

  پایان رقابت‌های کوراش 
قهرمانی آسیا

سومی ایران با 
تمرکز بر اوزان 

بازی‌های آسیایی

رقابت‌های کوراش قهرمانی آسیا 
در حالی به میزبانی هانگژو چین 
برگزار شد که تیم مردان ایران 
به ‌عنوان نایب قهرمانی رسید. 
تیم ایران در مجموع مردان و 
زنان نیز سوم شد. این تیم با 
تمرکز بر بازی‌های آسیایی راهی 
این رقابت‌ها شد به این صورت 
که ورزشکارانی که در بازی‌های 
هانگژو شانس کسب مدال 
دارند، در قهرمانی آسیا که آن 
هم در هانگژو چین برگزار شده، 
شرکت کردند تا اعضای کادر 
فنی بتوانند آنها را محک بزنند.

دوازدهمین دوره رقابت‌های 
کوراش قهرمانی آسیا که از صبح 
روز جمعه )هشتم اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲( به میزبانی شهر 
هانگژو چین آغاز شده بود، دیروز 

عصر به پایان رسید.
با پایان این مسابقات کاروان 
کوراش کشورمان موفق به 
کسب ۸ مدال شامل ۲ طا، 
۴ نقره و ۲ برنز شد. به تفکیک 
نیز در بخش مردان تیم ایران ۲ 
مدال طلا و ۲ نقره به دست آورد 
و در بخش بانوان نیز تیم ایران 
صاحب ۲ مدال نقره و ۲ مدال 

برنز شد.
با توجه به نتایج کسب شده 
کاروان ایران در بخش مردان 
پس از ازبکستان )۵ طا و یک 
نقره( در رده دوم جای گرفت 
سیا شد.  یب قهرمان آ نا و 
قرقیزستان نیز با یک نقره و ۲ 
برنز، در رده سوم ایستاد. این 
نتیجه در بخش مردان در حالی 
رقم خورد که تیم ایران با تمرکز 
بر اوزان بازی‌های آسیایی و 
تنها با ۵ ورزشکار در این دوره 
از رقابت‌ها شرکت کرده بود. در 
رده‌بندی مجموع نیز تیم ملی 
ایران پس از ازبکستان و چین در 
رده سوم جای گرفت. همچنین 
در بخش زنان نیز تیم ایران پس 
از چین، ازبکستان و چین تایپه 
در رده چهارم آسیا جای گرفت.

محمد محمدی بریمانلو و الیاس 
پاکدل دو ورزشکاری هستند که 
در این رقابت‌ها مدال طا به 
دست آوردند و نشان دادند که 
شانس بالایی برای کسب مدال 
طا در بازی‌های آسیایی دارند.

فاطمه برمکی، طاهره آذرپیوند، 
صادق آذرنگ و مجید بریمانلو 
نیز مدال نقره قهرمانی آسیا را به 
دست آوردند ضمن اینکه ملیکا 
امیدوند و دنیا آقایی نیز صاحب 

مدال برنز شدند.

 zخبر

 zگزارش

انتخابات کنفدراسیون بدمینتون آسیا 
در حالی برگزار شد که محمدرضا پوریا، 
سرپرست فدراسیون بدمینتون در این 
مجمع انتخاباتی با ۳۴ رأی از ۴۰ رأی 
مأخوذه به‌عنوان نایب رئیس آسیا 
انتخاب شد و مجوز حضور در انتخابات 

فدراسیون ایران را دریافت کرد.
در انتخابات نایب رئیس کنفدراسیون 
١٢ نفر کاندیدا بودند که در  آسیا 
پایان هفت نایب رئیس برای مدت 
۴ سال انتخاب شدند که یکی از آنها 
محمدرضا پوریا بود؛ رئیس سه دوره 

اخیر فدراسیون بدمینتون که در چند ماه 
اخیر اتفاق‌های عجیب و غریبی را پشت 
سر گذاشته است. پوریا که ظاهر آرامی 
دارد و همین آرامش را در فدراسیونش 
هم می‌توان دید، بسیار حرفه‌ای‌تر 
از همه همتایان پر سر و صدایش در 
فدراسیون‌های دیگر پیش رفت و کار را 
به جایی رساند که حالا بدون هیچ دل 
نگرانی خود را رئیس چهار سال دیگر 

این فدراسیون می‌داند.
دوره چهار ساله مدیریت پوریا در 
فدراسیون بدمینتون مردادماه سال 

گذشته به اتمام رسید اما وزارت ورزش تا 
به امروز مجمع انتخاباتی این فدراسیون 
را تشکیل نداده است و جالب است که 
بر خالف سایر فدراسیون‌ها کمک کرد 

تا پوریا سرپرست بماند.
وزارت ورزش که در انتخابات کمیته 
ملی المپیک )شهریورماه گذشته برگزار 
شد( دنبال اهداف خاصی بود، پیش از 
انتخابات کمیته شرایط را برای برگزاری 
مجمع فوق‌العاده بدمینتون فراهم کرد. 
در آن مجمع و در شرایطی که تقریباً در 
فدراسیون دیگری چنین اتفاقی نیفتاده 

بود، اعضای مجمع پوریا را به‌عنوان 
سرپرست معرفی کردند تا او مجوز 
حضور در مجمع کمیته ملی المپیک 
را پیدا کند؛ روندی که مرسوم نبوده 

و نیست.
با این تصمیم یک رأی به نفع گزینه 
وزارت به صندوق افتاد و در نهایت 
پوریا هم برای چند ماه بیشتر ماندنی 
شد. ماجرای بدمینتون و تعیین تکلیف 
نی جالب‌تر می‌شود  رئیس‌اش زما
که می‌دانیم پوریا به خاطر سه دوره 
ریاست در فدراسیون، امکان حضور 

دوباره در انتخابات را نداشته مگر اینکه 
پست بین‌المللی داشته باشد. اتفاقی 
که دیروز در انتخابات کنفدراسیون 
آسیا افتاد. پوریا حالا نایب رئیس آسیا 
است و می‌تواند در انتخابات شرکت 
کند. نتیجه‌ای که از این ماجرا می‌توان 
گرفت این است که وزارت ورزش آنقدر 
معطل کرد تا شرایط برای ادامه حضور 
پوریا در فدراسیون فراهم شود و جالب 
است که همچنان مسئولان وزارت 
ورزش می‌گویند دخالتی در انتخابات 

فدراسیون‌ها ندارند.

 پوریا نایب رئیس کنفدراسیون بدمینتون آسیا شد

معطلی وزارت برای چراغ سبز به رئیس

رقابت ایران با اسپانیا، برزیل و ساحل عاج در جام جهانی بسکتبال 2023

تیم ملی بسکتبال قرعه سخت و تکراری!
در جام جهانی 
بسکتبال کار 

سختی در رقابت 
با اسپانیا و برزیل 

پیش رو دارد؛ 
قرعه دشواری 

که نه تنها اجازه 
صعود به مرحله 

حذفی را نمی‌دهد 
بلکه مسیر 

بسکتبالیست‌های 
ایران برای کسب 

سهمیه المپیک را 
هم به دشوارترین 

حالت ممکن 
رسانده است

دوچرخه‌سوار ملی‌پوش کشورمان به مقام قهرمانی گرندپری یونان دست 
یافت. در اولین روز مسابقات گرندپری یونان امیرعلی علیزاده، رکابزن 
ملی‌پوش ایران که تنها نماینده کشورمان در این رقابت‌ها است و در قالب 
تیم موج‌های آبی در این مسابقات بین‌المللی شرکت کرده، توانست در بخش 
جوانان به مقام نخست رشته ۲۰۰ متر دست یابد. در این ماده رکاب‌زنان 

تیم‌های یونان و بلغارستان رتبه‌های دوم و سوم را از آن خود کردند.

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر ایران در مسابقات گرندپری سئول 
مقابل نفر اول رنکینگ جهان شکست خورد و از صعود به یک چهارم 
نهایی بازماند. پاکدامن ابتدا شمشیرباز قزاقستان را شکست داد و در 
گام بعدی نماینده بریتانیا را مغلوب کرد و در مرحله یک‌هشتم نهایی 
حریف نفر اول رنکینگ جهان شد که با نتیجه 15 بر 9 شکست خورد و 

در نهایت در رده سیزدهم قرار گرفت.

 علی پاکدامن امیرعلی علیزاده

شکست مقابل نفر اول رنکینگ جهانقهرمانی در دوچرخه‌سواری گرندپری یونان

فرهاد شاهمیری که چند سالی است از دنیای داوری بازنشسته شده، در 
قامت ناظر حضور در رقابت‌‌های انتخابی المپیک را تجربه خواهد کرد. 
فدراسیون جهانی والیبال روز گذشته همزمان با دعوت ابراهیم فیروزی برای 
قضاوت رقابت‌های مردان انتخابی المپیک، از شاهمیری هم برای نظارت 
در مسابقات بانوان در چین دعوت به عمل آورد. شاهمیری سابقه چندین 

دوره قضاوت در بازی‌های جهانی و المپیک را در کارنامه دارد.

 فرهاد شاهمیری

دعوت برای نظارت در انتخابی المپیک
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